

عنوان مقاله:

دیدگاه های سرمایه گذاری مسئولیت پذیر اجتماعی با توجه به طبقه بندی سرمایه گذاران

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی تحقیقات پیشرفته در مدیریت و علوم انسانی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسنده:

امیرحسین واعظ شهرستانی - دانشجوی دکتری مهندسی مالی ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد، ایران

خلاصه مقاله:

تعداد فزاینده ای از سرمایه گذاران مالی تصمیمات سرمایه گذاری خود را بر مبنای معیارها و دغدغه پایداری اتخاذ می کنند. در عین حال، شواهدی وجود دارد که سرمایه گذاری مسئولیت پذیر اجتماعی (SRI) به عنوان یک اهرم ضروری برای بهبود دوام بلندمدت سیستم اقتصادی ، عملکرد و ریسک پرتفوی سرمایه گذاری عمل می کند . اکثر متون بر عملکرد SRI (در مقابل سرمایه گذاری های معمولی)، محتوا و تکنیک های ارزیابی غربالگری تمرکز دارند. با وجود این که اصطلاحات متعددی برای توصیف منطبق SRI ها (مانند سرمایه گذاری پایدار، زیست محیطی ، اخلاقی و اجتماعی) ابداع شده است ، همه آنها به یک تعریف جامع مربوط می شوند. این امر دقت و استحکام تکنیک های اندازه گیری فعلی را تضعیف می کند، زیرا فقط جنبه های خاصی از عملکرد کلی SRI ارزیابی می شود. در این مقاله ضمن بررسی تحقیقات آکادمیک انجام شده درباره سرمایه گذاری مسئولیت پذیر اجتماعی ، به گرایش های تحقیقاتی کلیدی در این زمینه نیز اشاره می شود. علاوه بر آن به ویژگی های بین رشته ای سرمایه گذاری مسئولیت پذیر اجتماعی و شباهت آن به زمینه های مجاور اشاره می شود. هدف این مقاله مروری بر اصطلاحات SRI با توجه به حوزه های تمرکز است و سپس طبقه بندی برای سرمایه گذاران مسئولیت پذیر اجتماعی بر اساس عوامل انگیزشی ارائه می شود. این مقاله با نقشه برداری از قلمرو SRI با شفاف سازی دسته های آن با توجه به انگیزه سرمایه گذاران به پایان می رسد و همچنین چهار طبقه بندی با ده نوع SRI ارائه می دهد. بررسی تحقیقات گذشته نشان می دهد که در زمینه SRI ها دوگانگی وجود دارد. برخی از انواع سرمایه گذاران برای بهره برداری از فرصت های مالی جدید با اجتناب از خطرات بالقوه در رابطه با جنبه های زیست محیطی و اجتماعی به سمت SRI حرکت می کنند، در حالی که سرمایه گذاران مبتنی بر ارزش مایل به سرمایه گذاری در شرکت ها و پروژه هایی با جهت گیری محیطی ، اجتماعی و اخلاقی هستند. یافته های این مطالعه به دانشگاهیان و متخصصان کمک می کند تا ادبیات مربوط به سرمایه گذاری مسئولیت پذیر اجتماعی را دنبال کرده، مبنای سیستماتیک برای توسعه این رشته فراهم و موضوعاتی را برای تحقیقات بیشتر پیشنهاد می کند.

کلمات کلیدی:

سرمایه گذاری های مسئولیت پذیر اجتماعی ، سرمایه گذاری مسئولانه ، سرمایه گذاری پایدار، سرمایه گذاری سبز، SRI

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1667601>

